
D.D.S. n.  4607

2020 Dip.F.P. Servizio10°

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il T.U. Delle norme sul trattamento di quiescenza dei dipendenti civili dello stato approvato 
con D.P.R.29/12/1973 n. 1092;
VISTA la legge 1/6/1977 n. 285;
VISTA la L.R. 18/8/1978 n. 37;
VISTA la L.R. 5/5/1979 n. 73;
VISTA la L.R. 25/10/1985 n. 39;
VISTO l'art. 21 Comma II  della L.R. 15/6/1988 n. 11;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.D.G. n. 7169 del 30/10/2019 con il quale è stato approvato  il contratto individuale di 
lavoro di Dirigente del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR” del Dipartimento della Funzione Pubblica  e del personale,  stipulato il  17/10/2019, tra il  
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  Avv. 
Giovanni Bologna e il Dott. Rosario Vitrano, con efficacia decorrente dal 1/8/2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020 concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA l'istanza del 27/10/2015 con la quale il Sig. Cannaò Salvatore nato a Messina il 21/4/1959, 
dipendente  di  ruolo  dell'Amministrazione  Regionale  ex  l.r.  39/85  ,  chiede  il  riscatto  ai  fini  di 
quiescenza   dei  servizi  pre  ruolo  prestati  presso  altre  amministrazioni  dal  1985  al  1986  con 
contribuzione Inps;
VISTO lo Stato Matricolare Regionale;
VISTO il D.A. n.1395  del 30/6/1987 registrato alla Corte dei Conti il 28/12/1987 reg. 36 fgl.374 
con  il  quale  il  Sig  Cannaò Salvatore è  stato inquadrato nei  ruoli  regionali  L.R. 39/85,  con la 
qualifica di Assistente Amministrativo a decorrere dal 19/7/1986;
VISTA  la  determina  Inps  di  Messina  Gestione  Cassa  pensione  Dipendenti  Enti  Locali  n. 
DT070202000000036  del  17/6/2020 dalla quale risulta una copertura assicurativa dal 24/7/1984 al 
30/6/1986 vari periodi per complessivi anni 0 mesi 11 giorni 23;
CONSIDERATO che  ai  sensi  dell’art.  21  comma  II°  della  L.R.  11/88  può  essere  ammesso  a 
riscatto,  ai  fini  pensionistici,  il   servizio  prestato  dal   24/7/1984 al  30/6/1986 vari  periodi  per 
complessivi anni 0 mesi 11 giorni 23;
VISTA  la situazione giuridica ed economica alla data dell'istanza; 
CONSIDERATO che il contributo di riscatto a carico della dipendente, da determinarsi alla data 
dell'istanza  è  pari  ad  €  3.943,93,  come  da  scheda  allegata,  parte  integrante  del  presente 
provvedimento;
VISTA la nota del Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” 



protocollo n 65964 del  23/7/2020, con la quale al Sig. Cannaò Salvatore viene notificato l'onere a 
carico per il riscatto sopracitato e la forma di pagamento;
VISTA la nota protocollo n 75131  del 27/8/2020, con la quale il Sig.  Cannaò Salvatore  accetta 
l'onere a suo carico in unica soluzione, giusta quietanza di pagamento n 14863 del 6/8/2020;
RITENUTO per quanto sopra descritto di dovere riconoscere ai fini di quiescenza, previo riscatto ai 
sensi dell'art 21 l.r. 11/88 comma II°, il servizio pre ruolo prestato dal Sig Cannaò Salvatore per  
complessivi anni 0 mesi 11 giorni 23;

DECRETA
Art. 1)Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente trascritto, al Sig.  Cannaò 
Salvatore nato a Messina il 21/4/1959 è riconosciuto utile ai fini della quiescenza il servizio prestato 
dal 24/7/1984 al 30/6/1986 vari periodi per complessivi anni 0 mesi 11 giorni 23, verso pagamento 
del contributo di riscatto pari ad €  3.943,93.
Art. 2)Dare atto che l'importo di € 3.943,93 di cui all'art. 1 è stato versato in entrata Bilancio della 
Regione Siciliana  sul cap. 3404/1  Capo 17  per l'esercizio in corso, giusta quietanza di pagamento 
n 14863 del 6/8/2020.

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e successivamente notificato al Servizio 6“ 
Gestione Bilancio” del  Dipartimento Funzione Pubblica ed  all'interessato.

Palermo, li 08/10/2020

 Il Funzionario Direttivo           Il Dirigente del Servizio 
 F.to Rosa Maria Marino                  Rosario Vitrano


		2020-10-08T16:47:51+0200
	ROSARIO VITRANO




